
 1 

Smlouva o partnerství  

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,                                      
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
se sídlem:Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 
zastoupena: Mgr. Ing. Karlem Kučerou, generálním ředitelem 
státní příspěvková organizace 
IČ: 71377999 
(dále jen „CzechInvest“) na straně jedné 

 
a 
 
Komerční banka, a.s.  
se sídlem: Na Příkopě 33 č.p. 969, 114 07 Praha 1 
zastoupena: Patricem Beguem, výkonným ředitelem pro Marketing a komunikaci a  

         Radkem Basárem, zástupcem výkonného ředitele pro Marketing a komunikaci 
zapsána v OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 1360 

IČ: 45317054 
(dále jen „partner“) na straně druhé 
 
(dále oba společně jen „smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci (dále jen „smlouva“): 
 

 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení CzechInvestu a partnera, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu 
této smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je nastavení partnerství a spolupráce při realizaci Programu ESA 
BIC Prague (dále jen „program“), jehož operátorem je  CzechInvest a kde je partner 
bankovním partnerem tohoto programu. Program byl iniciován a je finančně podpořen 
Evropskou kosmickou agenturou (dále jen „ESA“), Hlavním městem Prahou (dále jen 
„HMP“) a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO“) a v České republice 
vznikl a je realizován za významné podpory Ministerstva dopravy ČR (dále jen „MD ČR“), 
které je za Českou republiku hlavním komunikačním partnerem vůči ESA. 

3. Datum zahájení realizace programu: 9. 5. 2016 

Datum ukončení realizace programu: 9. 5. 2021. 

 



 2 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat a vykonávat níže uvedené činnosti 

související s realizací programu uvedeného v čl. II odst. 2 této smlouvy tak, že: 

 

a) CzechInvest se zavazuje, že bude: 

 řídit a administrovat program včetně vyhlášení kontinuální výzvy, 

 připravovat a koordinovat hodnotící proces podaných žádostí včetně 
pravidelné organizace hodnotitelské komise tzv. Tender Evaluation Board (3-
4x ročně), 

 připravovat a realizovat konference, semináře a další marketingové aktivity 
v souvislosti s programem, 

 průběžně informovat partnera o průběhu realizace programu, 

 realizovat publicitu programu s využitím svých zavedených kanálů a nástrojů, 

 dodržovat pravidla a podmínky programu. 

 

b) partner se zavazuje, že: 

 bude poskytovat odbornou podporu a konzultace žadatelům do programu i 
účastníkům programu v oblasti finančního poradenství a bankovních produktů, 

 marketingově a propagačně podpoří realizaci programu a vybrané akce ESA 
BIC Prague, přičemž rozsah a specifikace této podpory bude předmětem 
dalších jednání smluvních partnerů, 

 se bude účastnit jednání hodnotitelské komise Tender Evaluation Board bez 
hlasovacího práva v roli odborného finančního poradce, 

 posoudí úvěrovatelnost všech schválených žadatelů tj. podporovaných 
účastníků programu (dále jen „účastník“) a v případě kladného stanoviska 
partnera a zájmu ze strany účastníka poskytne účastníkovi úvěr až do výše 
100.000 EUR (slovy: sto tisíc euro), 

 poskytne CzechInvestu informace o výši jednotlivých poskytnutých úvěrů 
účastníkům za účelem monitoringu a reportingu; za tímto účelem se smluvní 
strany dohodly, že do případných úvěrových smluv uzavřených mezi 
partnerem a účastníkem bude vložen souhlas účastníka s poskytnutím 
informací podléhajícím bankovnímu tajemství CzechInvestu, 

 zprostředkuje relevantní kontakty a napomůže navázat spolupráci mezi 
účastníky programu a klienty partnera, 

 

2. CzechInvest a partner se dohodli, že budou intenzivně spolupracovat na propagaci a 
publicitě programu. CzechInvest se zavazuje vytvořit návrh společných marketingových a 
PR aktivit vždy na daný kalendářní rok, předložit tento k projednání partnerovi. 
CzechInvest a partner se dohodli řešit případnou finanční/materiální participaci partnera 
na jednotlivých akcích individuálně, vždy na základě vzájemné písemné dohody 
uzavřené mezi smluvními stranami. 

 



 3 

3. CzechInvest se zavazuje umisťovat logo partnera na: 

 Web programu, 

 Vybrané tištěné propagační materiály programu obecné povahy – prezentace, 
plakáty apod. 

 Marketingové materiály v tištěné i elektronické podobě vztahující se přímo ke 
společným akcím. 

4. Partner se zavazuje umístit logo programu a případně partnerských institucí uvedených v 
čl. II odst. 2 této smlouvy: 

 Na oficiální web partnera i další relevantní weby a vybrané propagační 
materiály 

5. Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje dobré jméno a zájmy 
druhé smluvní strany a realizaci programu. 

6. Při každém použití loga, obchodní firmy či jiného materiálu týkajícího se činnosti 
partnera/CzechInvestu je CzechInvest/partner povinen použít ke splnění předmětu této 
smlouvy jen předem schválených podkladů předaných druhou smluvní stranou. Logo 
partnera/CzechInvestu, které je ochrannou známkou, je partner/CzechInvest oprávněn 
použít pouze v barvách a ve velikosti, odpovídající danému poměru (dle podkladů a 
specifikace dodaných partnerem/CzechInvestem) a způsobem uvedeným touto 
smlouvou. Partner/CzechInvest bude dbát na to, aby ochranná známka nebyla nikdy 
užívána znevažujícím způsobem, ani způsobem, který by poškozoval dobrou pověst 
partnera nebo jeho služeb. Partner/CzechInvest se zavazuje, že jak po dobu účinnosti 
této smlouvy, tak po skončení její účinnosti neučiní sám ani prostřednictvím třetích osob 
žádné kroky směřující k získání vlastnických práv k ochranné známce 
partnera/CzechInvestu ani její části.  
 

 
IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 

ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci programu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

 

 

 

 



 4 

4. Kontaktními osobami smluvních stran pro účely této smlouvy jsou: 

Za CzechInvest: Silvana Jirotková, Ředitelka Odboru MSP a interních projektů PIP 

Adresa: Štěpánská 15, Praha 2, 120 00 

Tel.:  724 258 984 

Mail:  silvana.jirotkova@czechinvest.org 

 

      Za partnera: Martin Ehrenberger, Manažer segmentového řízení - Malé podniky 

Adresa: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 114 07  Praha 1 

Tel.:  602 575 964 

Mail:  martin_ehrenberger@kb.cz 

 

V. 
Trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 9.5.2022.  

2. Pokud některá ze smluvních stran závažným způsobem nebo opětovně poruší některou 
z povinností vyplývající pro ní z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, je druhá 
smluvní strana oprávněna písemně odstoupit od této smlouvy. Za závažné porušení 
smlouvy se považuje takové její porušení, na které byla druhá smluvní strana písemně 
upozorněna a ani po uplynutí přiměřené lhůty (v minimální délce 20 kalendářních dnů) 
uvedené ve výzvě závadný stav neodstranila. 

3. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci na základě písemné dohody, jejímž obsahem 
bude také vypořádání vzájemných závazků vzniklých z této smlouvy.  

4. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu s tří (3) 
měsíční výpovědní dobou, která začíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

VI. 
Mlčenlivost 

 
1. Smluvní strany potvrzují, že všechny informace, které se smluvní strana při plnění a/nebo 

v souvislosti s plněním této smlouvy dozví, jsou důvěrné povahy a/nebo představují 
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“).   
Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích, a to i po 
ukončení této smlouvy, a Důvěrné informace použít pouze za účelem plnění předmětu 
smlouvy. 

 

mailto:martin_ehrenberger@kb.cz


 5 

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle odstavce 1 tohoto článku  znamená zejména 
povinnost zdržet se jakéhokoli jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv 
formou sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly Důvěrné informace využity 
v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo potřeby třetí osoby anebo by bylo 
umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto Důvěrných informací. 

 
3. Smluvní strany zodpovídají za plnění svých povinností podle odstavce 1 tohoto článku 

kromě případů, kdy povinnost zpřístupnit Důvěrné informace vyplývá z platných právních 
předpisů nebo z pravomocného rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správního 
orgánu.  

 
4. Smluvní strany jsou oprávněny předat Důvěrné informace: 
 

a) svým zaměstnancům, kteří je potřebují znát pro účely, pro něž byly poskytnuty; 
b) subdodavatelům a jiným třetím osobám, jejichž služby smluvní strany využijí při 

realizaci předmětu této smlouvy. Partner je oprávněn předat Důvěrné informace také 
obchodní společnosti Société Générale, S.A., B 552 120 222, se sídlem 29, bld. 
Haussmann, 75009 Paris, France, pokud je ovládající osobou partnera. 
 

 
 

VII. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4. Partner bere na vědomí a souhlasí, že tato smlouva bude CzechInvestem podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, odeslána správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Pro účely zaslání potvrzení 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv ze strany správce registru smluv smluvní strany 
uvádí tyto notifikační kontakty: 

a) CzechInvest: e-mail: lenka.svobodova@czechinvest.org   
b) Partner: e-mail: martin_ehrenberger@kb.cz  

 
5. Tato smlouva je vyhotovena v třech (3) vyhotoveních, z nichž CzechInvest obdrží dvě (2) 

vyhotovení a partner obdrží jedno (1) vyhotovení. 

 

 

 

mailto:lenka.svobodova@czechinvest.org


 6 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Praze dne: 5.8.2016 
 
 
 

Za CzechInvest: 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 
Mgr. Ing. Karel Kučera, generální ředitel 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

V Praze dne: 5.8.2016 
 
 
 

Za Partnera: 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………… 
Patrice Begue 

Výkonný ředitel pro Marketing a Komunikaci 
Komerční banka, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 
Radek Basár 

Zástupce výkonného ředitele pro Marketing 
a Komunikaci 

Komerční banka, a.s. 
 

  
 
 


